Общественная организация

«Профессиональный союз работников  автомобильного транспорта

 и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

 Москва

     22 марта 2021 года                                                                        Протокол № 6

Об  итогах отраслевого

Конкурса  на  лучшего

уполномоченного лица по

охране труда профсоюзного

комитета в организациях

автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства

Московской области

В   целях   активизации  общественного   контроля  за   состоянием  условий

и охраны труда и улучшения работы в сфере охраны труда в 2020 году

проводился Конкурс  на лучшего уполномоченного лица  по охране труда

профсоюзного     комитета     в     организациях    автомобильного   транспорта

и дорожного хозяйства Московской области.

Главной задачей Конкурса  являлось  создание  на  предприятиях  здоровых

и безопасных условий труда и экологической безопасности.

25 февраля 2021 года постоянная Комиссия по охране труда и экологии,

созданная  Комитетом Профсоюза  Общественная организация «Профсоюз

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской

области»,   рассмотрев  представленные четырьмя первичными профсоюзными

организациями материалы, подвела итоги Конкурса (приложение).

Рассмотрев предложения Комиссии по охране труда и экологии,

                         Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию       главного         технического          инспектора   труда

Профсоюза Пирогова Н.Н. принять к сведению.

2. Отметить недостаточную активность первичных профсоюзных организаций

в участии Конкурса.

3. Согласиться   с   предложениями   Комиссии  и  присудить по итогам

Конкурса:

 2

         1 место:

                      - Никитину   Владимиру    Валентиновичу,     уполномоченному

                                                   по  схране  труда  профкома,  слесарю по ремонту

                                                   автомобилей   ПБ  «Орехово-Зуево»   МАП    №12

                                                   филиал АО  «МОСТРАНСАВТО;

         2 место:

                        - Кузьмичёву   Вячеславу  Александровичу,  уполномоченному

                                                   по   охране   труда  профкома,   мастеру  АРМ  ПБ

                                                    «Жуковский» МАП №1 филиал АО

                                                    «МОСТРАНСАВТО»;

         3 место:

                         - Корнееву   Александру    Фёдоровичу,        уполномоченному

                                                   по охране труда профкома,  слесарю  по  ремонту

                                                   автомобилей МАП №11 г. Балашиха филиала АО

                                                  «МОСТРАНСАВТО».

4. Определить сумму средств на приобретение презентационных материалов

победителям, занявшим 1, 2, 3 места,  в   размере:

           1 - е место – до 8000 рублей;

           2 - е место – до 6000 рублей;

           3 - е место – до 4000 рублей.

5. Главному   техническому   инспектору   труда   Профсоюза   Пирогову Н. Н.,

в соответствии с Положением о Конкурсе, приобрести презентационные

материалы,   подготовить дипломы для награждения победителей конкурса.

6. В соответствии с условиями Конкурса на лучшего уполномоченного лица  по

охране труда профсоюзного комитета в организациях автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства Московской области, выделить из средств

профсоюзного бюджета  18 000 рублей для приобретения презентационных

материалов.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного

технического инспектора труда Профсоюза Пирогова Н.Н., заведующую

финансовым отделом - главного бухгалтера Клопкову Н.К., в части их

касающихся.

Председатель                                                                                       А.А. Шестакова